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INFORMATION
Poświadczenie
zameldowania/legalnosci pobytu/
(ANMELDEBESCHEINIGUNG)
MA 35 – Einwanderung
und Staatsbürgerschaft
dla obywateli EOG*) i Szwajcarii
Obywatele EOG i Szwajcarii, którzy po 1.1.2006 roku przeprowadzili się do Austrii,
dokonali meldunku w urzędzie dzielnicy, i mają zamiar przebywać w Austrii dłużej niż trzy
miesiące, muszą w ciągu czterech miesięcy od wjazdu do Austrii dodatkowo osobiście
złożyć w MA 35 (wydziale 35 magistratu) wniosek o wydanie
poświadczenia zameldowania/legalnosci pobytu/ obywatela EOG/Szwajcarii.
Uwaga:
Osoby, które nie złożą w przepisowym czasie wniosku o wydanie poświadczenia
zameldowania, popełniają wykroczenie administracyjne podlegające karze grzywny.
Po pięciu latach legalnego nieprzerwanego pobytu na terenie Austrii, można złożyć
wniosek o wydanie poświadczenia stałego pobytu. Osoby, które zmieniają jedynie miejsce
zamieszkania, a były już zameldowane w poprzednim miejscu zamieszkania na terenie
Austrii i posiadają poświadczenie zameldowania, nie muszą składać ponownego wniosku.
(Zgloszone do 31.12.2005 roku w urzedzie zameldowania i posiadane poswiadczenie
zameldowania, tzw. Meldezettel, uwżane jest za równoznaczne z w/w zaświadczeniem,
tzn. z Anmeldebescheinigung)
Urząd do spraw pobytowych w Wiedniu
Magistratsabteilung 35
Referat „EWR“
Arndtstrasse 65-67, Klatka 1, 1 Piętro
1120 Wien
Tel.: 01/4000 35338
Fax: 01/4000 99 35310
E-Mail: [email protected]
Godziny przyjęć:
pon., wt., czw., pt. w godz. 8:00-12:00
w czwartki dodatkowo w godz. 15:30-17:30
Szanowni Państwo!
Prosimy o zwiększone korzystanie z innych dni otwarcia urzędu niż czwartki, gdyż
napływ klientów w czwartki jest dużo większy, co oznacza znacznie dłuższy czas
oczekiwania w poczekalni.
Dojazd:
U6, 10A, 63A – stacja Niederhofstraße
15A – stacja Meidling Hauptstraße
U4 – stacja Meidling Hauptstraße lub Längenfeldgasse
Koszty:
do 55 euro
Konieczne dokumenty
Osoba składająca wniosek powinna przedłożyć ważny dokument tożsamości (Paszport
lub dowód osobisty), dotyczy również dzieci. Dodatkowo konieczne jest przedłożenie
poświadczenia o zameldowaniu w Wiedniu.
Dodatkowe dokumenty:
bez odpowiedzialnosci za pomylki lub bledy w druku
aktualizowano: 10/2015
www.einwanderung.wien.at
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Dla pracobiorców / praktykantów / uczniów zawodu
umowa o pracę /praktykę/ naukę zawodu lub potwierdzenie oddelegowania lub
zaświadczenie o zarobkach, zezwolenie na pracę z urzędu pracy (jeżeli dotyczy)
Dla Au-Pair
umowa au-pair z poświadczeniem urzędu pracy (AMS)
Dla osób prowadzących działalność gospodarczą
zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej (Gewerbeschein) lub lub decyzja
zwalniająca z obowiązku posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności
gospodarczej (Feststellungsbescheid) wydane przez 63 wydział Magistratu (MA 63),
rachunki wraz z poświadczeniem otrzymania pieniędzy (ewentualnie wyciągi z rachunku
bankowego, na których widnieją odpowiednie przelewy)
Dla studenów i uczniów
poświadczenie inskrypcji, zaświadczenie o studiach względnie legitymacja studencka,
zaświadczenie o przyjęciu/ uczęszczaniu do szkoły, poświadczenie o ubezpieczeniu
zdrowotnym i o środkach finansowych na utrzymanie ( poświadczenie o dochodach jak
np. Stypenium lub zaświadczenie rodziców o zapewnieniu środków utrzymania wraz z
poświadczeniem dochodów rodziców, dowód na posiadanie środków w banku)
Dla osób osiedlających się w celu prywatnym
dowód na posiadanie środków finansowych (oszczędności, pobierana renta, emerytura
lub alimenty, ugoda sądowa [zawarta przed sądem rejonowym – Bezirksgericht]
względnie notarialna umowa o zapewnienie środków utrzymania łącznie z aktualnym
zaświadczeniem o dochodach osoby zobowiązującej się do zapewnienia środków) jak i
poświadczenie o ubezpieczeniu zdrowotnym.
Dla członków rodziny obywatela EOG lub Szwajcarii:
Dokumentację pobytu obywatela EOG lub Szwajcarii ( Anmeldebescheinigung,
poświadczenie o pracy lub z urzędu pracy AMS lub wyciąg zawierający dane
ubezpieczeniowe obywatela EOG lub Szwajcarii), odpis aktu małżeństwa lub dokument
rejestracji związku partnerskiego, odpis aktu urodzenia dziecka.
Ubezpieczenie zdrowotne i finansowe zapewnia obywatel OEG lub Szwajcarii.
Dla życiowych partnerów obywateli EOG lub Szwajcarii
Dokumentację pobytu obywatela EOG lub Szwajcarii ( Anmeldebescheinigung,
poświadczenie o pracy lub z urzędu pracy AMS lub wyciąg zawierający dane
ubezpieczeniowe obywatela EOG lub Szwajcarii, dowód istnienia długotrwałego związku
partnerskiego (np. zameldowanie pod tym samym adresem itp.)
Ubezpieczenie i utrzymanie może gwarantować Partner (obywatel EOG/Szwajcarii)
Dla noworodków:
Dokumentację pobytu jednego z rodziców (np. Umowę o pracę, Anmeldebescheinigung,
wyciąg zawierający dane unezpieczeniowe lub poświadczenie z urzędu pracy o poborach
zasiłków). Ubezpieczenie i utrzymanie gwarantuje rodzic.Poświadczenie o pokrewieństwie
(odpis aktu urodzenia dziecka, metrykę ślubu rodziców itp)
Dokumenty należy przedłożyć w originale wraz z kopią.
Oryginalne dokumenty (w zależności od kraju pochodzenia uwierzytelnione przez
przedstawicielstwo dyplomatyczne lub opatrzone klauzulą apostille) należy przedłożyć
wraz z tłumaczeniem uwierzytelnionym przez tłumacza przysięgłego. W indydidualnych
przypadkach mogą byś potrzebne dalsze dokumenty. Brakujące dokumenty można
dosłać pocztą, faxem lub E-Mail.
_________________________________________________________________________________________________
*)
kraje
EOG:
28
państw
członkowskich
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Islandia,
Liechtenstein
i
Norwegia
**)
państwa członkowskie UE: Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja,
Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Litwa, Łotwa, Luksemburg, Malta, Niemcy, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowacja,
Słowenia, Szwecja, Węgry, Wielka Brytania i Włochy
bez odpowiedzialnosci za pomylki lub bledy w druku
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